
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4687

JUEVES, 19 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 34

1/5

C
V
E
-2

0
1
5
-1

9
6
1

  

   CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO

  DIRECCIÓN GENERAL DE TRABAJO

   CVE-2015-1961   Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del 
acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo 
de la empresa Tratamiento Integral de Residuos de Cantabria, S.L.U., 
con fecha 22 de enero de 2015, por el que se aprueban las tablas 
salariales correspondientes al año 2015.

   Código 39100302012014. 

 Visto el acuerdo suscrito por la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa 
Tratamiento Integral de Residuos de Cantabria, S. L.U., con fecha 22 de enero de 2015, por 
el que se aprueba las tablas salariales correspondiente al año 2015 y, de conformidad con 
el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba 
el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, y los artículos 2 y 8 del Real 
Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de los acuerdos y convenios 
colectivos de trabajo; y, en relación con lo señalado en el Real Decreto 1900/1996, de 2 de 
agosto, sobre traspaso de funciones y servicios de la Administración del Estado a la Comunidad 
Autónoma de Cantabria y Decreto 88/1996, de 3 de septiembre, sobre asunción de funciones 
y servicios transferidos, así como el Decreto 9/2011, de 28 de junio, de reorganización de 
las Consejerías de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria y el Decreto 
87/2011, de 7 de julio, por el que se modifi ca parcialmente la Estructura Básica de las Conse-
jerías del Gobierno de Cantabria. 

 ACUERDA  

 1.- Ordenar su inscripción en el Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos de Trabajo de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, así como proceder a su depósito. 

 2.- Disponer su publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 

 Santander, 10 de febrero de 2015. 

 La directora general de Trabajo, 

 Rosa María Castrillo Fernández. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4688

JUEVES, 19 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 34

2/5

C
V
E
-2

0
1
5
-1

9
6
1

�
�
ACTA DE  REUNIÓN 

Asistentes:          
Comité de Empresa de Tircantabria   Tircantabria S.L.U 
D. Jesús Gómez Cuesta     D. Pedro Porres. 

D. Roberto Ortiz Llanillo.     D. Juan Manuel Abascal.

Dña. Pilar Ruiz Vasco.     D. Miguel Solar.  

Dña. María Luisa Bada Hazas. 

D. Alfredo Lagüera Gómez. 

D. Fernando Corrales Cruz.  

Dña. Ana María López Alegre  

D. Alejandro Valcarcel Lastra.  

Lugar: Planta de Tratamiento de Residuos Sólidos Urbanos. Meruelo. 

Fecha: 22 de Enero de 2015. 

Con fecha 22 de Enero de 2015, se reúnen los arriba mencionados, para la aprobación 

y firma de los Calendarios Laborales y Tablas Salariales del año 2015. 

  

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4689

JUEVES, 19 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 34

3/5

C
V
E
-2

0
1
5
-1

9
6
1

TIR
CA

NT
AB

RI
A

TA
BL

A 
SA

LA
RI

AL

GR
UP

O:
TE

RM
IC

A

PE
RI

OD
O

20
15

Fu
nc

ión
 P

ro
fes

ion
al

S.
 B

. 2
01

4
inc

re
me

nto
S.

B.
 20

15
Plu

s T
ra

ns
po

rte
Plu

s T
óx

ico
 (2

0%
)

Plu
s T

ur
no

s (
20

%)
Sa

lar
io 

Br
uto

Su
eld

o D
ía 

42
5 

día
s

Plu
s t

óx
ico

 
día

Plu
s T

te
Plu

s 
Tu

rn
os

/m
es

Ho
ra

 E
xtr

a 
No

rm
al 

10
%

Ho
ra

 E
xtr

a 
Fe

sti
va

  2
5%

Op
era

do
r d

e C
ua

dr
o

22
.93

1,5
8 

   
-

 
    

    
    

 
22

.93
1,5

8 
    

   
1.0

09
,70

 
    

 
4.5

86
,32

 
    

    
 

4.5
86

,32
 

    
    

  
33

.11
3,9

1 
    

  
53

,96
 

    
    

20
,94

 
  

4,2
1 

   
38

2,1
9 

   
20

,16
 

    
    

    
 

22
,91

 
    

   

Ins
tru

me
nti

sta
20

.54
5,5

4 
   

-
 

    
    

    
 

20
.54

5,5
4 

    
   

1.0
09

,70
 

    
 

4.1
09

,11
 

    
    

 
25

.66
4,3

5 
    

  
48

,34
 

    
    

18
,76

 
  

4,2
1 

   
15

,48
 

    
    

    
 

17
,59

 
    

   

Op
era

do
r d

e C
am

po
17

.72
7,9

7 
   

-
 

    
    

    
 

17
.72

7,9
7 

    
   

1.0
09

,70
 

    
 

3.5
45

,59
 

    
    

 
3.5

45
,59

 
    

    
  

25
.82

8,8
6 

    
  

41
,71

 
    

    
16

,19
 

  
4,2

1 
   

29
5,4

7 
   

15
,58

 
    

    
    

 
17

,71
 

    
   

 O
fic

ial
es

 1ª
 ( g

ru
a) 

Tu
rn

os
17

.04
3,4

6 
   

-
 

    
    

    
 

17
.04

3,4
6 

    
   

1.0
09

,70
 

    
 

3.4
08

,69
 

    
    

 
3.4

08
,69

 
    

    
  

24
.87

0,5
4 

    
  

40
,10

 
    

    
15

,56
 

  
4,2

1 
   

28
4,0

6 
   

14
,98

 
    

    
    

 
17

,02
 

    
   

Su
bid

a 2
01

5
0,0

%

Dí
as

 Ef
ec

tiv
os

 20
15

21
9

Ho
ras

 A
ño

17
52

Ho
ra 

Ex
tra

 N
or

ma
l  

10
%

Ho
ra 

Ex
tra

 Fe
sti

va
 o 

No
ctu

rn
a  

25
%

Ca
lcu

lo:
 (S

.B
 (2

01
4)+

Plu
s T

te)
*0%



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4690

JUEVES, 19 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 34

4/5

C
V
E
-2

0
1
5
-1

9
6
1

TIR
CA

NT
AB

RI
A

TA
BL

A 
SA

LA
RI

AL

GR
UP

O:
MA

NT
EN

IM
IE

NT
O

PE
RI

OD
O

20
15

Fu
nc

ión
  P

ro
fes

ion
al

S.
 B

. 2
01

4
inc

re
me

nt
o

S.
B.

 20
15

Pl
us

 Tr
an

sp
or

te
Pl

us
 Tó

xic
o (

20
%)

Sa
lar

io 
Br

ut
o

Su
eld

o D
ía 

42
5 

día
s

Pl
us

 tó
xic

o 
día

Pl
us

 Tt
e

Ho
ra

 E
xtr

a 
No

rm
al 

10
%

Ho
ra

 E
xtr

a 
Fe

sti
va

 o 
No

ctu
rn

a 2
5%

Ho
ra

 E
xtr

a 
Fe

sti
va

 y 
No

ctu
rn

a 3
0%

Of
ici

ale
s 1

ª M
to

 Je
fe 

de
 E

qu
ipo

20
.58

5,2
0 

    
-

 
    

    
20

.58
5,2

0 
    

 
1.0

09
,70

 
    

4.1
17

,04
 

    
    

25
.71

1,9
4 

    
   

48
,44

 
    

    
18

,22
 

    
4,2

1 
  

15
,26

 
    

    
 

17
,34

 
    

    
   

18
,04

 
    

    
    

 

Of
ici

ale
s 1

ª M
to

18
.72

5,6
6 

    
-

 
    

    
18

.72
5,6

6 
    

 
1.0

09
,70

 
    

3.7
45

,13
 

    
    

23
.48

0,4
9 

    
   

44
,06

 
    

    
16

,57
 

    
4,2

1 
  

13
,88

 
    

    
 

15
,78

 
    

    
   

16
,41

 
    

    
    

 

 O
fic

ial
es

 2ª
 M

to
17

.04
5,7

0 
    

-
 

    
    

17
.04

5,7
0 

    
 

1.0
09

,70
 

    
3.4

09
,14

 
    

    
21

.46
4,5

5 
    

   
40

,11
 

    
    

15
,08

 
    

4,2
1 

  
12

,64
 

    
    

 
14

,36
 

    
    

   
14

,94
 

    
    

    
 

Pe
on

es
 X

P 
Mt

o
14

.18
9,7

4 
    

-
 

    
    

14
.18

9,7
4 

    
 

1.0
09

,70
 

    
2.8

37
,95

 
    

    
18

.03
7,3

9 
    

   
33

,39
 

    
    

12
,56

 
    

4,2
1 

  
10

,52
 

    
    

 
11

,96
 

    
    

   
12

,43
 

    
    

    
 

Su
bid

a 2
01

5
0,0

%

Dí
as

 E
fec

tiv
os

 20
15

22
6

Ho
ra

s A
ño

17
80

,38

Ho
ra

 E
xtr

a N
or

ma
l  

10
%

Ho
ra

 E
xtr

a F
es

tiv
a o

 N
oc

tu
rn

a  
25

%
Ho

ra
 E

xtr
a F

es
tiv

a y
 N

oc
tu

rn
a  

30
%

Ca
lcu

lo:
 (S

.B
 (2

01
4)+

Pl
us

 Tt
e)*

0%



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 4691

JUEVES, 19 DE FEBRERO DE 2015 - BOC NÚM. 34

5/5

C
V
E
-2

0
1
5
-1

9
6
1

TIR
CA

NT
AB

RI
A

TA
BL

A 
SA

LA
RI

AL

GR
UP

O:
RE

CI
CL

AJ
E 

Y 
CO

MP
OS

TA
JE

PE
RI

OD
O

20
15

Fu
nc

ión
  P

ro
fes

ion
al

S.
 B

. 2
01

4
inc

re
me

nt
o

S.
B.

 20
15

Pl
us

 T
ra

ns
po

rte
Pl

us
 T

óx
ico

 
(20

%)
Pl

us
 T

ur
no

s 
(20

%)
Pl

us
 V

. P
ue

sto
Sa

lar
io 

Br
ut

o
Su

eld
o D

ía 
42

5 
día

s
Pl

us
 tó

xic
o 

día
Pl

us
 T

te
Pl

us
 

Tu
rn

os
/m

es
Ho

ra
 E

xtr
a 

No
rm

al 
10

%

Ho
ra

 E
xtr

a 
Fe

sti
va

 o 
No

ctu
rn

a 2
5%

Ho
ra

 E
xtr

a 
Fe

sti
va

 y 
No

ctu
rn

a 3
0%

En
ca

rg
ad

o G
en

er
al

25
.79

6,7
9 

    
   

-
 

    
    

    
  

25
.79

6,7
9 

    
1.0

09
,70

 
    

 
5.1

59
,36

 
   

2.1
01

,06
 

    
  

34
.06

6,9
1 

    
   

60
,70

 
    

    
   

18
,90

 
    

4,2
1 

   

Té
cn

ico
s/A

dm
ini

str
ati

vo
s

22
.95

8,6
7 

    
   

-
 

    
    

    
  

22
.95

8,6
7 

    
1.0

09
,70

 
    

 
23

.96
8,3

7 
    

   
54

,02
 

    
    

   
4,2

1 
   

En
ca

rg
ad

os
23

.37
1,5

2 
    

   
-

 
    

    
    

  
23

.37
1,5

2 
    

1.0
09

,70
 

    
 

4.6
74

,30
 

   
29

.05
5,5

2 
    

   
54

,99
 

    
    

   
17

,12
 

    
4,2

1 
   

Of
ici

al 
1ª 

Je
fe 

de
 E

qu
ipo

20
.58

5,2
0 

    
   

-
 

    
    

    
  

20
.58

5,2
0 

    
1.0

09
,70

 
    

 
4.1

17
,04

 
   

25
.71

1,9
4 

    
   

48
,44

 
    

    
   

15
,08

 
    

4,2
1 

   
15

,22
 

    
    

    
17

,30
 

    
    

    
17

,99
 

    
    

  

Of
ici

ale
s 1

ª 
18

.72
5,6

6 
    

   
-

 
    

    
    

  
18

.72
5,6

6 
    

1.0
09

,70
 

    
 

3.7
45

,13
 

   
23

.48
0,4

9 
    

   
44

,06
 

    
    

   
13

,72
 

    
4,2

1 
   

13
,84

 
    

    
    

15
,73

 
    

    
    

16
,36

 
    

    
  

 O
fic

ial
es

 2ª
 

17
.04

5,7
0 

    
   

-
 

    
    

    
  

17
.04

5,7
0 

    
1.0

09
,70

 
    

 
3.4

09
,14

 
   

21
.46

4,5
5 

    
   

40
,11

 
    

    
   

12
,49

 
    

4,2
1 

   
12

,60
 

    
    

    
14

,32
 

    
    

    
14

,89
 

    
    

  

 O
fic

ial
es

 2ª
 ( B

as
cu

la)
 Tu

rn
os

17
.04

5,7
0 

    
   

-
 

    
    

    
  

17
.04

5,7
0 

    
1.0

09
,70

 
    

 
3.4

09
,14

 
   

3.4
09

,14
 

    
 

24
.87

3,6
8 

    
   

40
,11

 
    

    
   

12
,49

 
    

4,2
1 

   
28

4,1
0 

 
14

,70
 

    
    

    
16

,71
 

    
    

    

Pe
on

es
 E

sp
ec

ial
ist

as
14

.18
9,7

4 
    

   
-

 
    

    
    

  
14

.18
9,7

4 
    

1.0
09

,70
 

    
 

2.8
37

,95
 

   
18

.03
7,3

9 
    

   
33

,39
 

    
    

   
10

,40
 

    
4,2

1 
   

10
,49

 
    

    
    

11
,92

 
    

    
    

12
,40

 
    

    
  

Pe
on

es
13

.52
5,0

6 
    

   
-

 
    

    
    

  
13

.52
5,0

6 
    

1.0
09

,70
 

    
 

2.7
05

,01
 

   
17

.23
9,7

7 
    

   
31

,82
 

    
    

   
9,9

1 
    

  
4,2

1 
   

10
,00

 
    

    
    

11
,36

 
    

    
    

11
,82

 
    

    
  

Su
bid

a 2
01

5
0,0

%

Dí
as

 E
fec

tiv
os

 20
15

27
3

Ho
ra

s A
ño

17
85

,35

Ho
ra

 E
xtr

a N
or

ma
l  

10
%

Ho
ra

 E
xtr

a F
es

tiv
a o

 N
oc

tu
rn

a  
25

%
Ho

ra
 E

xtr
a F

es
tiv

a y
 N

oc
tu

rn
a  

30
%

Ca
lcu

lo:
 (S

.B
 (2

01
4)+

Pl
us

 Tt
e)*

0%

  
 2015/1961 


		Gobierno de Cantabria
	2015-02-17T10:36:47+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




